Not. 3. quamvis Vicarius Capituli possit ea , quoad Jurisdictionem , qua potest Episcopus (nisi vel à Pontifice , vel à Capitulo in aliquibus restringatur) consequenter possit excommunicare , interdicere , suspendere (nam Jurisdictione Episcopalis eo casu quoad exercitium ad eum spectat , ut

dicitur cit. c. unic. & notat. (Suárez de Censur. D. 7. S. 3. n. 10.) id tamen non procedere , ut ipsum etiam Capitulum valeat excommunicare &c. sic enim & ipse excommunicatus foret , cum ejus potestas sit dependens ab illo ; & ratio est ex num. 2325. causas tamen , Vicario Episcopi delegatas , non potest cognoscere ; quia non succedit Episcopo , vel ejus Vicario in Jurisdictione delegata , sicut nec ipsum Capitulum ; sed tantum , in Ordinaria , Jure Ordinario competente.

Not. 4. quod Vicarius à Capitulo Sede vacante constitutus , & confirmatus etiam ad certum tempus , ante illius lapsum ex causa rationabili revocari possit , ut notat Joannes Andreas in c. penult. h.t. in 6. n. 15. arg. c. fin. de Precar. L. Judicum 58. ff. de Judic. Dixi ex causa rationabili ; quia , si merè pro libitu revocari possit , multum obest rectæ administrationi Justitiae inter particulares Canonicos , & alios ab ipsis dependentes , ut bene observat Quaranta cit. n. 2. Q. Tertio dubitatur : potestas demum Vicarij Capitularis exspirat dato novo Episcopo ; cum etiam exspiret in Capitulo , quod intellige , ubi novus Episcopus confirmatus possessionem Episcopatus accepit ; quia tunc Episcopalis Sedes non amplius vacat ; & huic ab illo ratione gestæ administrationis exige-
re licet.

QUESTIO XXIX.

IN TIT. XXIX. DE OFFICIO, ET POTESTATE JUDICIS DELEGATI.

HAec tenus dictum est de Officio , & potestate personarum Ecclesiasticarum , respiciente tractationem divinorum , ac eorum , quæ sunt Jurisdictionis voluntariæ ; nunc agendum est de illis Ministris , qui assumuntur ad ea , quæ sunt Jurisdictionis contentiose , quæ respicit actus Judiciales externos. Not. autem potestatem & officium in eo differre , quod potestas sit ipsa vis , & virtus , aliquid faciendi ; exercitium autem ejus , seu actus secundus , nomine Officij significetur ; de quo plura videri possunt apud Pereyram in Elucidario n. 291. in fin. & n. 1305. quibus positis.

ARTICULUS I.

Quid sit Judex delegatus ?

Pro resolutione supponendum 1. quod verbum *Judex* , in tota sua latitudine , comprehendat omnes *jus dicentes* , cuiuscunque dignitatis sint , ut Praesides , Proconsules , Rectores Provinciarum , & alios similes : dicitur enim (ut ait Sylvester V. eodem) quasi *jus dicens populo* , sive quod jure discepit , id est , justè judicet . c. forus , Q. in omni , de Verb. signif. Unde *Judex* est is , qui Jure potest justum cuique decernere , & reddere. Ut Judicium scrute-
mur